
MUNICÍPIO DE PONTE SERRADA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.777.236/0001-01CNPJ: (49) 3435-0600

89683-000 - Ponte Serrada

Telefone:
Rua Madre Maria Theodora, 264 - CentroEndereço:

Nr.:   28/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

28/2022

02/03/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

Pregão presencial
28/2022 - PR
28/2022

REGISTRO DE PREÇO COM VALIDADE DE 12 (DOZE) MESES PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE LIXEIRAS
COM ESTRUTURA DE FERRO E MADEIRA, LIXEIRAS MONOBLOCO DE PLÁSTICO
VAZADO E SUPORTE, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO
ANEXO I, E CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE TRANSPORTES,
OBRAS E SERVIÇOS.

Participante: DISBRAPLAC LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

3 FORNECIMENTO DE LIXEIRA COM ESTRUTURA DE FERRO E MADEIRA
COM DIÂMETRO DE 52X42CM CONFORME DETALHAMENTO:
ESTRUTURA DE FERRO COMPOSTA POR: 04 CANTONEIRAS ¾ X 1/8 X
0,45 CM DE FERRO, 04 CANTONEIRAS 1" X 1/8 X 0,54 CM DE FERRO, 04
CANTONEIROS 1" X 1/8 X0,44 CM DE FERRO, 02 BARRAS DE CHAPA DE
FERRO 1" X ¼ X 1/8 X 0,45 CM COMPRIMENTO, 01 CANO AÇO
GALVANIZADO 3" X 0,50 CM COMPRIMENTO. 22 PEÇAS DE MADEIRA
DE EUCALIPTO SECO PLAINADO E TRATADO EM AUTO KLABIN DE
0,75X0,56X0,17 PINTADAS EM VERNIZ ESCURO, COM 44 PARAFUSOS
COM PORCA FRANCÊS ¼ X 1.1/2 CABEÇA REDONDA.

50,000 UN. 800,00 40.000,00

Total do Participante: 40.000,00

Participante: DJM COMÉRCIO LTDA

2 SUPORTE PARA LIXEIRA MONOBLOCO 80 LITROS EM TUBO
GALVANIZADO 3” 1,20M COM ENCAIXE EM “U” EM CHAPA
GALVANIZADA 270 MM PARA FIXAR OS RECIPIENTES.

300,000 UN. 138,00 41.400,00

Total do Participante: 41.400,00

Participante: SULMACRO COMERCIO DE LIXEIRAS LTDA.

1 RECIPIENTE PARA RESÍDUOS SÓLIDOS E ORGÂNICO EM PLÁSTICO
VAZADO CAPACIDADE 80 LITROS DE 35 X 45 X 51 CM DE ALTURA NAS
CORES VARIADAS.

800,000 UN. 178,00 142.400,00

Total do Participante: 142.400,00

Total Geral: 223.800,00

MANUT. DA SECRET DE TRANSP. OBRAS E SERVIÇOS 07.001.26.782.2601.2055.3.3.90.00.00 R$ 232.500,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

29 de Março de 2022Ponte Serrada,


